
 

 

UCHWAŁA NR XIV/130/25 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu usuwania wyrobów zawierających azbest  

z terenu Miasta i Gminy Bierutów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) art. 400a ust. 1 pkt 8, art. 403 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) w związku z wykonaniem uchwały nr XXXVIII/345/13 Rady 

Miejskiej w Bierutowie z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bierutów” ze zm. Rada Miejska w Bierutowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy 

Bierutów”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie: 

Krzysztof Kisiel

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3108



Załącznik do uchwały nr XIV/130/25 

Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

REGULAMIN 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bierutów 

§ 1. 1. Regulamin usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bierutów, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa zasady realizacji przedsięwzięć związanych z demontażem, zbieraniem, transportem 

i utylizacją odpadów powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów 

budowlanych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

2. Zadanie wykonywane jest w oparciu o „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Miasta i Gminy Bierutów”. 

§ 2. Źródłem dofinansowania zadań będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz środki własne z budżetu Miasta i Gminy Bierutów. 

§ 3. 1. Realizacja zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest będzie możliwa w przypadku 

uzyskania przez Miasto i Gminę Bierutów dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

2. Zadanie realizowane będzie do wysokości środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz zabezpieczonych w budżecie Miasta i Gminy Bierutów 

w danym roku na ten cel. 

3. Powyższe prace w całości wykona we wskazanym terminie podmiot, o którym mowa w § 4 niniejszego 

regulaminu. 

4. Realizacja zadania nie obejmuje: 

1) podmiotów, które we własnym zakresie dokonały czynności demontażu, zbierania, transportu 

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest; 

2) zakupu i montażu nowych pokryć dachowych, elewacji, innych elementów itp.; 

3) zabezpieczenia konstrukcji dachu do czasu wykonania nowego pokrycia dachowego. 

§ 4. Wykonawcą zadania opisanego w § 1 będzie podmiot spełniający warunki określone w aktualnie 

obowiązujących przepisach prawa w zakresie gospodarki odpadami azbestowymi i posiadający stosowne 

pozwolenia, wybrany zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

§ 5. 1. Ubiegający się o wykonanie prac, o których mowa w § 1 obowiązany jest w terminie wskazanym 

w ogłoszeniu zamieszczonym na stronie internetowej www.bierutow.pl oraz w Urzędzie Miejskim 

w Bierutowie i w Sołectwach Miasta i Gminy Bierutów, złożyć w Urzędzie Miejskim w Bierutowie wniosek, 

który powinien zawierać: 

1) w przypadku osoby fizycznej – imię, nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu kontaktowego 

Wnioskodawcy; 

2) w przypadku osoby prawnej lub przedsiębiorcy – firmę, siedzibę (adres), nr telefonu kontaktowego 

Wnioskodawcy; 

3) w przypadku wspólnoty mieszkaniowej - nazwę, siedzibę, uchwałę w przedmiotowym zakresie wspólnoty 

mieszkaniowej, nr telefonu kontaktowego Wnioskodawcy; 

4) adres nieruchomości, której dotyczy przedsięwzięcie, nr ewidencyjny działki, obręb ewidencyjny; 

5) opis istniejących elementów zawierających azbest, w tym powierzchnię lub ilość; 

6) rodzaj budynku zawierającego wyroby azbestowe; 

7) tytuł prawny do nieruchomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3108



2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) w przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, zgodę współwłaścicieli; 

2) w przypadku innym niż posiadanie prawa własności lub tytułu użytkowania wieczystego, zgodę właścicieli 

na wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest; 

3) oświadczenie, że do dnia podpisania umowy pomiędzy Gminą a Wykonawcą prac wnioskodawca dostarczy 

dokument potwierdzający zgłoszenie robót związanych z demontażem wyrobów zawierających azbest 

organowi administracji architektoniczno-budowlanej (zgłoszenie robót należy dokonać z odpowiednim 

wyprzedzeniem, ze względu na możliwość wniesienia sprzeciwu przez ww. organ w terminie 30 dni) lub 

pozwolenie na budowę, wymagane w przypadku, gdy w wyniku rozbiórki lub przebudowy elementów 

budowlanych zawierających azbest nastąpi zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu lub inna zmiana 

wymagająca pozwolenia na budowę (w przypadku nie dostarczenia stosownych pozwoleń zadanie 

nie będzie realizowane). 

3. W przypadku ubiegania się o wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, pomoc 

w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi, 

w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc 

de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności  

tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 

z 15.12.2023 r.); albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 TFUE do pomocy  

de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.); albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 w sprawie stosowania art. 107 i 10 TFUE do pomocy  

de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.). 

4. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 1 Regulaminu, spełniająca warunki określone w art. 7 

ust. 3 Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, może być udzielona do 30 czerwca 2031 r. 

5. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 2 Regulaminu, może być udzielna do 30 czerwca 2033 r. 

6. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 3 Regulaminu, może być udzielna do 30 czerwca 2030 r. 

7. W przypadku pomocy, o której mowa w ust. 3 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 wnioskodawca obowiązany  

jest przedłożyć wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczeń 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40); 

albo 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. nr 121, 

poz. 810). 

8. Wnioski oceniane będą według następujących kryteriów: 

1) kolejności wpływu do Urzędu Miejskiego w Bierutowie; 

2) kompletności wymaganych dokumentów; 

3) stopnia pilności określonego zgodnie z oceną stanu możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 

zawierających azbest. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3108



9. Wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjaśnień na etapie 

kwalifikacji wniosku. 

10. Wnioski złożone po terminie, nie uzupełnione w wyznaczonym terminie oraz złożone przez podmioty, 

które zalegają z płatnościami podatkowymi i opłatami na rzecz Miasta i Gminy Bierutów, nie będą 

przyjmowane do realizacji. 

§ 6. 1. Wnioskodawca na żądanie kontrolującego, zobowiązany jest udzielić wszelkich wyjaśnień 

i informacji w zakresie realizowanego zadania. 

2. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego regulaminu pełni Burmistrz 

Bierutowa. 

3. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy: Prawo 

budowlane, Prawo ochrony środowiska, a także Kodeksu Cywilnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3108


		2025-07-03T10:37:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




